
 
ERGEBNISSE 

 

 
 
 

7. Günter Mohrenz Gedächtnispokal 
 

04.03. - 12.03.2020 
 
 

 
Liebe Schützinnen und Schützen, liebe Jugendlichen! 

 

Der Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. bedankt sich für die zahlreiche 
Teilnahme an unserem diesjährigen Gedächtnispokal. Mit insgesamt 108 Startern konnten wir leider 

eine deutlich schlechtere Beteiligung feststellen, was wir auf die derzeitige nationale und globale 
Situation zurückführen. 

Nochmals allen vielen Dank für die Teilnahme! 

 

Hiermit möchten wir euch außerdem zur Siegerehrung des Pokalturniers am 05.04.2020 um 15 Uhr 
in das Vereinsheim des BSV Holthausen, Holthauser Straße 288, 44627 Herne, einladen. 

Über eine zahlreiche Teilnahme an dieser würden wir uns sehr freuen! 

 

Aufgrund der aktuellen Vorgaben der Bundesregierung kann die Siegerehrung leider nicht wie 
geplant stattfinden. Sobald derartige Veranstaltungen wieder gestattet sind, werden wir 

schnellstmöglich einen neuen Termin suchen und bekannt geben. 

 

Falls ihr Fehler in dieser Liste finden solltet, dann teilt uns diese bitte schnellstmöglich mit! 
Danke! 



 7. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal
   2020

1. BSV Holthausen 1857 e.V. 24 Starter

2. SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 19 Starter

3. BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 12 Starter

4. BSV Freischütz Hiltrop 7 Starter

5. SV Scharnhorst 6 Starter

6. SC Bodelschwingh 5 Starter

6. SSV Dortmund-Großbarop 5 Starter

8. SpSch Nordlünen-Alstedde 4 Starter

8. SpSch Obercastrop 4 Starter

8. SV Kamen 4 Starter

8. SV Natrop-Pelkum 4 Starter

12. Schützenkreis Herne 3 Starter

12. SSV Südkirchen 3 Starter

14. BSG Bochum-Langendreer 2 Starter

14. SpSch Heeren-Werve 2 Starter

16. DSC Wanne-Eickel 1 Starter

16. SSG Herne 1 Starter

16. SSV Müsse 1 Starter

16. St. Hubertus Köln-Höhenhaus 1 Starter

108 Starter

Meistbeteiligung
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1. 851 Ringe
Weisbrod, Lana 290 Ringe

Mattner, Chantal 288 Ringe

Borowski, Julia 273 Ringe

2. 774 Ringe
Klatt, Florian 274 Ringe

Borgmann, Lena 267 Ringe

Borgmann, Luisa 233 Ringe

1. Balzer, Pia SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Schüler D weibl. 49 42 12 66 169 Ringe

2. Borgmann, Jona SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Schüler D männl. 35 41 7 50 133 Ringe

1. Weisbrod, Lana SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Schüler B weibl. 86 79 100 25 290 Ringe

2. Mattner, Chantal SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Schüler B weibl. 84 80 90 34 288 Ringe

3. Klatt, Florian BSV Holthausen 1857 e.V. Schüler B männl. 70 57 100 47 274 Ringe

4. Borowski, Julia SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Schüler B weibl. 88 74 66 45 273 Ringe

5. Borgmann, Lena BSV Holthausen 1857 e.V. Schüler B weibl. 72 84 86 25 267 Ringe

6. Borgmann, Luisa BSV Holthausen 1857 e.V. Schüler B weibl. 70 79 72 12 233 Ringe

7. Große, Pia SV Natrop-Pelkum Schüler B weibl. 69 54 19 50 192 Ringe

Einzelwertung Schüler U12

Holthausen I

Lichtgewehr
Mannschaftswertung Schüler

Hubertus III

Einzelwertung Schüler U8
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1. Görges, Julian BSV Freischütz Hiltrop Schüler männl. 82 79 161 Ringe

1. Stermula, Michelle SpSch Heeren-Werve Junioren I weibl. 98 97 100 98 393 Ringe

2. Bergmann, Denise SpSch Heeren-Werve Junioren II weibl. 95 96 96 93 380 Ringe

3. Mackowiak, Jasmin SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Junioren II weibl. 97 94 92 87 370 Ringe

4. Große, Lea Sofie SV Natrop-Pelkum Junioren II weibl. 95 91 96 87 369 Ringe

5. Hermes, Julia SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Jugend weibl. 70 81 73 79 303 Ringe

1. 1167 Ringe
Trunk, Patrick 398 Ringe

Jockel, Max 385 Ringe

Höllermann, Nils 384 Ringe

2. 1109 Ringe
Fründt, Carina 386 Ringe

Weiring, Daniela 370 Ringe

Rabsahl, Ann Kathrin 353 Ringe

3. 1103 Ringe
Bublitz, Stefanie 381 Ringe

Uellenbeck, Christian 366 Ringe

Anderle, Jenny 356 Ringe

1. Trunk, Patrick SV Kamen Herren I 99 100 99 100 398 Ringe

2. Fründt, Carina BSV Holthausen 1857 e.V. Damen I 98 96 95 97 386 Ringe

3. Jockel, Max SV Kamen Herren I 97 97 95 96 385 Ringe

4. Höllermann, Nils SV Kamen Herren I 97 94 99 94 384 Ringe

5. Bublitz, Stefanie BSV Freischütz Hiltrop Damen II 93 98 95 95 381 Ringe

6. Moschke, Vera SV Scharnhorst Damen II 95 92 96 91 374 Ringe

7. Weiring, Daniela BSV Holthausen 1857 e.V. Damen I 92 95 90 93 370 Ringe

8. Uellenbeck, Christian BSV Freischütz Hiltrop Herren I 89 89 94 94 366 Ringe

9. Anderle, Jenny BSV Freischütz Hiltrop Damen I 90 84 90 92 356 Ringe

10. Rabsahl, Ann Kathrin BSV Holthausen 1857 e.V. Damen I 89 83 91 90 353 Ringe

11. Grüter, Leoni SV Kamen Damen I 78 86 82 81 327 Ringe

12. Kick, Rebecca SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Damen I 61 68 63 76 268 Ringe

1. Gerlach, Oliver DSC Wanne-Eickel Herren III 96 97 95 94 382 Ringe

2. Schon, Andreas St. Hubertus Köln-Höhenhaus Herren III 91 93 89 87 360 Ringe

Einzelwertung Herren/Damen III-IV

Luftgewehr

Einzelwertung Herren/Damen I-II

Einzelwertung Schüler

Einzelwertung Jugend / Junioren

Mannschaftswertung Offene Klasse

Kamen I

Holthausen VII

Hiltrop I
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1. Görges, Julian BSV Freischütz Hiltrop Schüler B männl. 96 95 191 Ringe

2. Malkowski, David SC Bodelschwingh Schüler B männl. 93 97 190 Ringe

3. Mücke, Leon SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Schüler B männl. 80 80 160 Ringe

Luftgewehr-Auflage
Einzelwertung Schüler
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1. 932,7 Ringe
Grunenberg, Herbert 312,0 Ringe

Bublitz, Martina 311,5 Ringe

Grunenberg, Gisela 309,2 Ringe

2. 932,5 Ringe
Werner, Andreas 315,8 Ringe

Labinski, Roland 312,1 Ringe

Kleinhubbert, Ralf 304,6 Ringe

3. 932,1 Ringe
Welzel, Ulrich 312,9 Ringe

Montag, Peter 309,9 Ringe

Hoffmann, Ursula 309,3 Ringe

4. 929,4 Ringe
Kirchhelle, Johannes 314,8 Ringe

Müller, Heinrich 308,0 Ringe

Kollmer, Werner 306,6 Ringe

5. 927,7 Ringe
Stephan, Judith 311,7 Ringe

Neumann, Klaus 308,7 Ringe

Meißer, Ralf 307,3 Ringe

6. 925,7 Ringe
Stentrup, Josef 311,5 Ringe

Schäper, Theo 309,3 Ringe

Heitmann, Robert 304,9 Ringe

7. 924,1 Ringe
Blaimer, Wolfgang 312,3 Ringe

Bockelbrink, Rolf 307,9 Ringe

Hartwig, Bruno 303,9 Ringe

8. 921,3 Ringe
Türke, Klaus 312,4 Ringe

Stannek, Erwin 307,2 Ringe

Wesselbaum, Frank 301,7 Ringe

9. 910,5 Ringe
Görges, Holger 310,9 Ringe

Rabsahl, Karola 306,6 Ringe

Rabsahl, Uwe 293,0 Ringe

10. 891,0 Ringe
Schub-Labinski, Heike 308,1 Ringe

Massierer, Petra 298,7 Ringe

Ceglarski, Ute 284,2 Ringe

Holthausen II

Luftgewehr-Auflage
Mannschaftswertung Senioren

Hubertus IV

Holthausen III

SK Herne I

Hubertus II

Obercastrop I

Alstedde I

Südkirchen I

Großbarop I

SC Bodelschwingh I
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Luftgewehr-Auflage

1. Werner, Andreas BSV Holthausen 1857 e.V. Senioren I männl. 105,3 105,4 105,1 315,8 Ringe

2. Kirchhelle, Johannes SpSch Obercastrop Senioren II männl. 105,5 105,2 104,1 314,8 Ringe

3. Blaimer, Wolfgang SSV Dortmund-Großbarop Senioren II männl. 103,3 104,6 104,4 312,3 Ringe

4. Labinski, Roland BSV Holthausen 1857 e.V. Senioren I männl. 104,1 103,4 104,6 312,1 Ringe

5. Stephan, Judith SpSch Nordlünen-Alstedde Senioren I weibl. 104,6 104,0 103,1 311,7 Ringe

6. Bublitz, Martina SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Senioren II weibl. 103,8 103,4 104,3 311,5 Ringe

7. Stentrup, Josef SSV Südkirchen Senioren II männl. 104,1 103,7 103,7 311,5 Ringe

8. Görges, Holger SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Senioren I männl. 104,1 102,9 103,9 310,9 Ringe

9. Schub-Labinski, Heike BSV Holthausen 1857 e.V. Senioren I weibl. 102,1 102,0 104,0 308,1 Ringe

10. Müller, Heinrich SpSch Obercastrop Senioren II männl. 101,1 103,5 103,4 308,0 Ringe

11. Kramer, Wilfried BSG Bochum-Langendreer Senioren II männl. 102,8 102,2 102,9 307,9 Ringe

12. Bittscheidt, Norbert SV Natrop-Pelkum Senioren I männl. 103,0 101,2 103,2 307,4 Ringe

13. Stannek, Erwin SC Bodelschwingh Senioren II männl. 100,5 102,8 103,9 307,2 Ringe

14. Rabsahl, Karola SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Senioren I weibl. 101,6 103,7 101,3 306,6 Ringe

15. Heitmann, Robert SSV Südkirchen Senioren II männl. 100,6 104,1 100,2 304,9 Ringe

16. Kleinhubbert, Ralf BSV Holthausen 1857 e.V. Senioren I männl. 101,3 100,4 102,9 304,6 Ringe

17. Wesselbaum, Frank SC Bodelschwingh Senioren I männl. 100,5 101,0 100,2 301,7 Ringe

18. Kohushölter, Christoph SpSch Nordlünen-Alstedde Senioren I männl. 100,8 99,1 100,5 300,4 Ringe

19. Massierer, Petra BSV Holthausen 1857 e.V. Senioren I weibl. 100,3 98,2 100,2 298,7 Ringe

20. Rabsahl, Uwe SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Senioren I männl. 99,2 98,6 95,2 293,0 Ringe

21. Ceglarski, Ute BSV Holthausen 1857 e.V. Senioren I weibl. 94,6 96,5 93,1 284,2 Ringe

1. Welzel, Ulrich Schützenkreis Herne Senioren V männl. 103,8 104,1 105,0 312,9 Ringe

2. Türke, Klaus SC Bodelschwingh Senioren IV männl. 104,5 104,6 103,3 312,4 Ringe

3. Grunenberg, Herbert SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Senioren IV männl. 105,2 103,5 103,3 312,0 Ringe

4. Liedtke, Werner SSG Herne Senioren V männl. 102,6 104,0 104,4 311,0 Ringe

5. Montag, Peter Schützenkreis Herne Senioren III männl. 102,1 102,5 105,3 309,9 Ringe

6. Schäper, Theo SSV Südkirchen Senioren V männl. 103,2 102,8 103,3 309,3 Ringe

7. Hoffmann, Ursula Schützenkreis Herne Senioren IV weibl. 104,8 103,9 100,6 309,3 Ringe

8. Grunenberg, Gisela SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Senioren IV weibl. 103,0 102,1 104,1 309,2 Ringe

9. Neumann, Klaus SpSch Nordlünen-Alstedde Senioren V männl. 103,6 102,1 103,0 308,7 Ringe

10. Bockelbrink, Rolf SSV Dortmund-Großbarop Senioren III männl. 103,5 100,1 104,3 307,9 Ringe

11. Meißer, Ralf SpSch Nordlünen-Alstedde Senioren III männl. 104,2 101,6 101,5 307,3 Ringe

12. Kollmer, Werner SpSch Obercastrop Senioren IV männl. 103,3 100,0 103,3 306,6 Ringe

13. Hartwig, Bruno SSV Dortmund-Großbarop Senioren V männl. 103,5 100,8 99,6 303,9 Ringe

Einzelwertung Senioren III-V

Einzelwertung Senioren I-II
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1. 576 Ringe
Reitz, Jörg 197 Ringe

Weber, Harald 192 Ringe

Klatt, Jörg 187 Ringe

2. 556 Ringe
Ascherfeld, Hanspeter 187 Ringe

Weber, Magdalena 185 Ringe

Junghänel, Kira-Marie 184 Ringe

3. 543 Ringe
Junghänel, Andrea 189 Ringe

Junghänel, Max 184 Ringe

Klatt, Henrike 170 Ringe

4. 529 Ringe
Junghänel, Katharina 186 Ringe

Jäckl, Rosemarie 172 Ringe

Dzwigoll, Hans 171 Ringe

5. 525 Ringe
Pusch, Michael 183 Ringe

Duberny, Marco 176 Ringe

Theis, Silke 166 Ringe

6. 487 Ringe
Balzer, Vanessa 185 Ringe

Weisbrod, Melanie 160 Ringe

Balzer, Marcel 142 Ringe

1. Wesselbaum, Ina SC Bodelschwingh Junioren II weibl. 96 98 194 Ringe

2. Junghänel, Kira-Marie BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 Junioren I weibl. 94 90 184 Ringe

1. Reitz, Jörg BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 Senioren II männl. 98 99 197 Ringe

2. Rabsahl, Michael SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Herren I 97 99 196 Ringe

3. Weber, Harald BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 Senioren II männl. 96 96 192 Ringe

4. Junghänel, Andrea BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 Senioren I weibl. 94 95 189 Ringe

5. Ascherfeld, Hanspeter BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 Senioren II männl. 91 96 187 Ringe

6. Klatt, Jörg BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 Herren II 94 93 187 Ringe

7. Junghänel, Katharina BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 Damen I 95 91 186 Ringe

8. Weber, Magdalena BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 Damen I 91 94 185 Ringe

9. Balzer, Vanessa SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Damen I 92 93 185 Ringe

10. Junghänel, Max BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 Herren I 93 91 184 Ringe

11. Pusch, Michael BSV Holthausen 1857 e.V. Herren II 91 92 183 Ringe

12. Schmidt, Nicola SV Natrop-Pelkum Damen I 92 88 180 Ringe

13. Duberny, Marco BSV Holthausen 1857 e.V. Herren I 87 89 176 Ringe

14. Jäckl, Rosemarie BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 Senioren II weibl. 90 82 172 Ringe

15. Dzwigoll, Hans BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 Senioren III männl. 86 85 171 Ringe

16. Klatt, Henrike BSV Bochum-Gerthe e.V. K1 Damen I 86 84 170 Ringe

17. Theis, Silke BSV Holthausen 1857 e.V. Damen II 78 88 166 Ringe

18. Weisbrod, Melanie SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Damen I 80 80 160 Ringe

19. Balzer, Marcel SV St. Hubertus Sodingen-Börnig Herren I 75 67 142 Ringe

Einzelwertung Bürgerklasse Erwachsene

Luftgewehr-Auflage
Mannschaftswertung Bürgerklasse

Gerthe I

Gerthe II

Gerthe III

Gerthe IV

Holthausen IV

Hubertus I

Einzelwertung Bürgerklasse Jugend

Stand: 29.03.2020 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 7 / 9

Labinski Roland z002n77p
Hervorheben

Labinski Roland z002n77p
Hervorheben

Labinski Roland z002n77p
Hervorheben

Labinski Roland z002n77p
Hervorheben



 7. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal
   2020

1. 1021 Ringe
Voges, Hendrik 343 Ringe

Gohr, Sven 342 Ringe

Atzert, Markus 336 Ringe

2. 967 Ringe
Rindhage, Ulli 333 Ringe

Moschke, Theo 331 Ringe

Müller, Heinrich 303 Ringe

3. 861 Ringe
Uellenbeck, Katharina 346 Ringe

Fründt, Carina 303 Ringe

Weiring, Daniela 212 Ringe

4. 854 Ringe
Mackowiak, Jens 340 Ringe

Duberny, Marco 281 Ringe

Rabsahl, Michael 233 Ringe

1. Uellenbeck, Christian BSV Freischütz Hiltrop Herren I 88 93 91 89 361 Ringe

2. Pritzel, Christian SSV Müsse Herren II 95 91 83 87 356 Ringe

3. Emre, Özgür SpSch Obercastrop Herren I 89 89 87 84 349 Ringe

4. Uellenbeck, Katharina BSV Holthausen 1857 e.V. Damen I 84 86 84 92 346 Ringe

5. Voges, Hendrik BSV Holthausen 1857 e.V. Herren I 88 82 87 86 343 Ringe

6. Gohr, Sven BSV Holthausen 1857 e.V. Herren I 81 86 86 89 342 Ringe

7. Mackowiak, Jens BSV Holthausen 1857 e.V. Herren II 84 88 84 84 340 Ringe

8. Atzert, Markus BSV Holthausen 1857 e.V. Herren I 87 84 86 79 336 Ringe

9. Moschke, Theo SV Scharnhorst Herren I 86 77 88 80 331 Ringe

10. Fründt, Carina BSV Holthausen 1857 e.V. Damen I 73 82 81 67 303 Ringe

11. Duberny, Marco BSV Holthausen 1857 e.V. Herren I 69 64 79 69 281 Ringe

12. Rabsahl, Michael BSV Holthausen 1857 e.V. Herren I 62 63 53 55 233 Ringe

13. Weiring, Daniela BSV Holthausen 1857 e.V. Damen I 46 46 52 68 212 Ringe

1. Rindhage, Ulli SV Scharnhorst Herren IV 84 80 82 87 333 Ringe

2. Bublitz, Werner BSV Freischütz Hiltrop Herren IV 78 74 89 76 317 Ringe

3. Müller, Heinrich SV Scharnhorst Herren IV 80 80 74 69 303 Ringe

Einzelwertung Herren/Damen III-IV

Holthausen VIII

Holthausen VI

Einzelwertung Herren/Damen I-II

Luftpistole
Mannschaftswertung Offene Klasse

Holthausen V

Scharnhorst I
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1. Blaimer, Wolfgang SSV Dortmund-Großbarop Senioren II männl. 93,5 99,0 97,7 290,2 Ringe

2. Kramer, Wilfried BSG Bochum-Langendreer Senioren II männl. 93,2 97,2 93,5 283,9 Ringe

1. Hartwig, Bruno SSV Dortmund-Großbarop Senioren V männl. 98,4 97,8 99,9 296,1 Ringe

2. Moschke, Jutta SV Scharnhorst Senioren III weibl. 90,0 96,9 93,0 279,9 Ringe

3. Rindhage, Ulla SV Scharnhorst Senioren III weibl. 90,0 85,8 93,8 269,6 Ringe

Luftpistole-Auflage

Einzelwertung Senioren III-V

Einzelwertung Senioren I-II
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